UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền về công tác kiểm soát,

điều hành giá

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4953/UBND-KT ngày 21/5/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện Thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ về

công tác điều hành giá quý I năm 2020, Sở Thông tin và Truyền thông hướng

dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Thông tin đầy đủ, chính xác và kịp thời về các chủ trương, chính sách,

các giải pháp điều hành của Chính phủ về lĩnh vực tài chính, tiền tệ và giá cả;

các giải pháp điều hành của Chính phủ, các Bộ, ngành, địa phương về giá các

mặt hàng thiết yếu phục vụ người dân, vật tư, thiết bị y tế phục vụ phòng, chống

dịch; các yếu tố chi phí đầu vào, nhất là các vật tư quan trọng liên quan đến sản

xuất và đời sống.

- Tuyên truyền hướng dẫn người tiêu dùng tăng cường sử dụng đa dạng

các loại thịt, trong đó có thịt lợn mát, thịt lợn đông lạnh đảm bảo chất lượng, thịt

gia súc, gia cầm và thủy, hải sản.

- Thông tin kịp thời, chính xác, tích cực, đa chiều, phản ánh đầy đủ về

tình hình sản xuất, cung ứng, nhu cầu thịt lợn, tình hình cung, cầu, giá cả thị

trường tại địa phương, các tỉnh lân cận, trong nước và quốc tế; không để những

thông tin thất thiệt gây tâm lý hoang mang cho người tiêu dùng, gây bất ổn thị

trường.

- Đưa tin, bài phản ánh về công tác kiểm tra, thanh tra việc chấp hành các

quy định pháp luật về giá, xử lý nghiêm các hành vi đầu cơ, găm hàng trục lợi,

thao túng giá, tăng giá bất hợp lý tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Số: 1394/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 22 tháng 6 năm 2020

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện.

(Kèm theo Thông báo số 178/TB-VPCP ngày 12/5/2020 của Văn phòng

Chính phủ)./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Tài chính (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

Phạm Duy Lộc

		2020-06-22T16:09:47+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-22T16:52:52+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!